[
oo0/7iemn

O 6romxere cenbekoro okpyra Axcy Ha 2020-2022 roms

Pemenue JKamaramickoro paiionnoro maciuxarta Keissuiopanackoit obmactu ot 27 nexkabps
2019 roma Ne 51-4. 3apeructpupoBano JlemapraMeHTOM HOCTUUMH KbI3bUTOPIAUHCKON
obmactu 5 suBaps 2020 roga Ne 7156.

B cootBerctBum ¢ nmynkrom 2 cratbu 75 Konekca Pecriyonuku Kazaxcran ot 4 nexaOps
2008 rona “bromxerHslil kogeke Pecryonuku Kazaxcran” u myHKTOM 2-7 cTtaThu 6 3aKoHa
Pecniy6nuku Kazaxcran ot 23 suBaps 2001 roga “O MecTHOM TOCy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpasieHuu B Pecniyonnke Kazaxcran” Xanaramickuii paitionnsiii macnuxat PEHINIL:

1. YrBepauth OromkeT cenbckoro okpyra Axcy Ha 2020 — 2022 roasl corjiacHO
MIPUIOKEHUAM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEIIEHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2020 rox B
CIIEYIONTUX 00heMax:

1) moxoael — 74 097 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCJIE:

HaJIOTOBbIE NOCTyIUIEHUS — 2 705 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTYIJIEHUS — 80 THICSAY TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;

noctyrieHus: TpanceptoB — 71 312 Teicsy TeHre;

2) 3arpatbl — 74 097 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHbIE KpeauThl — 0;

noramieHrue OrKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — 0;

6) dbunancupoBanue AeduiuTa (KCIOIB30BaHKe poduimTa) Oromrera— 0;

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeaCcTB — 0.

Cuocka. Ilynkr 1 - B penakumu pemenuns JKamaramckoro pailoHHOTO Maciauxara
Keeutopaunckoi oomactu ot 25.05.2020 Ne 57-6 (BBoautcs B neiicteue ¢ 01.01.2020).

2. Hacrosiiee pemenue BBOAUTCA B aeuctBue ¢ 1 suBaps 2020 roga v moayiexxuT

opuIMaTbLHOMY OMYOIMKOBAHUIO.

Ilpencenarens ceccun Xanarauickoro

A. MaxaroBa
palfoHHOTO MacIuXaTa

Cekperapp JKanarauickoro M E
. . EcriaroB
paifoHHOrO Macnauxara



[Ipunoxenue 1 x pereHuto
YKanaramckoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot 27 nexabps 2019 roga Ne 51-4

Bromxker cembckoro okpyra Akcy Ha 2020 rox

Caocka. [Ipunoxenue 1 - B pegakuuu pemieHus JKamaramckoro pailOHHOro Maciauxara
Kesutopaunckoit oomactu ot 25.05.2020 Ne 57-6 (BBoautcs B neiicteue ¢ 01.01.2020).

Kareropus

Knacc

ITonxnacc

01

04

01

06

HanmenoBanue
Jloxost

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/Iﬂ

HOI[OXOI[HLIﬁ HaJior

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMeIbpHbII HaIor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Henanorossie
MOCTYTIJICHUS

Jloxombl oT
roCyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl
UMYIIEeCTBA,
HaxXoJIsMerocss B
roCcyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIC
HOCTYTICHHUS

IIpoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KaruTana

IIpongaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,

Cymma,

TBICAY TCHI'C

74 097
2705
135

135

2570

18

116

2436

80

73

73



01

02

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
022
06

3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropoxaa
00JlacTHOTO
3HAuUCHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
3arpatbt

I'ocynapcrBenHsle
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIC
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
oprasa

ConmanbHas ITOMOIIb
A COLHalbHOE
obecrieuenue

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,

71312

71312

71312

Cymma,

ThICAY TCHI'C

74 097

28917

28917

28517

400

2 665



07

08

13

124

003
124

008

009

011
124

006
124

040

rocejnka, ceiabckoro 2665
OKpyra

Oxka3zanue
COIMAJILHON MOMOIIH

2665
HY XA IHUMCS
rpakaaHam Ha JOMY

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

3392

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, ceixa, 3392
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBeleHue  yiun
HAaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

OoOecnieucHue
CaHUTApUHU 309
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo 1
03€JICHEHUE 1014
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
HHQOpPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

21520

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 21520
MOCEJIKA, CEIICKOTO

OKpyTa
ITonnepxka
IfYJIbTypHO—Z[OCYI‘OBO 21520
i paboTel Ha

MECTHOM YpOBHE

IIpouue 7 800

Anmapatr akuma
ropona paloHHOTO
3HaueHus, cema, 7800
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Peanusanus
MEpOIPUATUH IS
pelIeHns BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJIEHHBIX ITYHKTOB
B pealn3anuio Mep
no coxeucrsuo 7800
SKOHOMUYECKOMY
Pa3BUTHUIO PETHOHOB
B pamMKax
IIporpammsbl



15

Bromxer cemmbckoro okpyra Axcy Ha 2021 rox

Kareropus

124

Knacc

04

051

Tlonxnacc

pa3BUTHUS PETHOHOB
1o 2025 rona

Tpanchepts 9803

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 9803
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

LeneBbie Tekymiue
TpaHcepTH U3
HUKECTOSIEro
6roqxeTa  Ha
KOMIIEHCAIIUIO
nNoTeph
BBIIIECTOSIETO
OrOJKETa B CBSI3H C
H3MEHEHHEM

9803

3aKOHOJATCIIbCTBA

Hedunur (mpodumur

0
) OroKeTa

duHaHCUpOBaHUE
nedunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 0
npodunuTa)

OropKeTa
Ucnonp3zyemeie
OCTaTKH OrOHKETHBIX 0
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/KETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 Kk pelieHUI0
Kanaranickoro palilOHHOro Maciuxara
o1 27 nexabps 2019 roma Ne 51-4

Cymma,

TBICAY TCHI'C
HanmenoBanune
Jloxompl 60 144
Hanorosnie

2167
MOCTYTIICHUS
Hanmorm Ha

2167
COOCTBEHHOCTH
Hamoru Ha 15
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT 116



4
2
01
5
06
1
3
01
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AIMHUHUCTpATOP OIOKETHBIX MIPOTPaMM

IIporpamma

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IS[

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHnabl
UMYIIEeCTBA,
HaxonsAIerocst B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIICHUS

IIpoune
HEHAJIO0TOBbIE
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)KU OCHOBHOT'O
KarmuTasna

IIponaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpETUICHHOTO 3a
TrOCYJIapCTBEHHBIMHU
yUpexKACHUIMU

IIponaxa
rocyapcTBEHHOTO
UMYIIEeCcTBa,
3aKpENICHHOIO 32
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEXKICHUSIMHA

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX
OpPraHoB
roCyJ1apCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS
TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
obmacTHOTO
3HaveHus) OromKera

HanmenoBanne

2036

80

73

73

57897

57897

57897

Cymma,
TBICSY TEHTE



01

06

07

124
001
022
053
124
003
124
008
009

3aTpatsl 60 144

T'ocynapcTBeHHBIE
ycayru  obmero 29 467
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 29467
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
obecmeyeHu o

JeATeIbHOCTH aKuMa
ropona paifonHoro 29017
3HaueHusd, ceina,
MI0CEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyra

KanuranbHbie
pacxo sl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

400

YnpaBienue
KOMMYHAJbHBIM
HMMYIIECTBOM ropojia 50
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,

cena, IIOCEIIKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

ConuanbHas ITOMOIIb
A COIHAJIbHOE 2 665
obecrneueHue

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, ceya, 2665
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COIMAJILHON MOMOIIH

2665
HY XA IUMCS
rpakaaHam Ha JJOMY

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SICTBO

4392

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 4392
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyra
OcBelleHue  yiuIL

Y 069
HACEJICHHBIX MyHKTOB
OGecneuenune
CaHUTApUHU 309

HACCJICHHBIX TYHKTOB



08

13

011
124

006
124

040

BraroyctpoiictBo u 914
O3eJIeHEeHHE
HaCEeJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u 21520
MH(pOpMaIMOHHOE

TIPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 21520
MOCETKa, CEIbCKOTO

OKpyra

[Tonnepxka
Iny'H)TypHO-IlOC}’FOBO 21520
i paboTel Ha

MECTHOM YPOBHE

IIpoune 2100

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 2100
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Peanuzanms
MEPOTIPUATHHA ISt
pelIeHnsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACCJIICHHBIX HyHKTOB
B pealu3aluio Mep
no coxnedcreuro 2100
SKOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpaMMel
Pa3BUTHUSL PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedwmmut (mpodumut

0
) OromKeTa

dunancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIB30BaHHE 0
npodunura)
OrokeTa
Hcnone3yemslie
ocraTku Or0KeTHbIX 0
CpeAcTB
CB0OOTHBIE OCTaTKH
OT0JUKETHBIX CPEICTB
[Ipunoxenue 3 K penIeHnIo

Kanaramckoro palloHHOro MaciuxaTa
ot 27 nexadps 2019 roga Ne 51-4



Bromxer cemmbckoro okpyra Akcy Ha 2022 rog

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1
04
1
3
4
2
01
5
06
1
3
01
1

HanmenoBanne
Joxonpsr

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HaJIoT

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

Jloxo bl oT
roCyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl
HMYIIEeCTBA,
Haxogsamerocsa B
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYTIIICHUS

IToctynnenuss ot
TIPOJaA’KH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyIleCcTBa,
3aKpEIUICHHOTO 32
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IIponaxa
rOCyIapCTBEHHOTO
HIMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMH
YUpeKACHUIMU

Cymma,
TBICSTY TEHTE

61 144

2167

2167

15

116

2036

80

73

73



02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

01

06

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
124

001

022

053
124

[Moctynnenus 58 897
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

OpTaHOB 58897
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja

58897
00J1acTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa
Cymma,
TBICSY TEHTE
Haunmenosanune
3arpatbt 61 144
I'ocynapcreBenHsle

ycnyru  obmero 29 467
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HauYeHus, cena, 29467
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa
Ycanyru mno
obecreyeHuIo

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoaa paiiornsoro 29017
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeILCKOTOo
OKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

400

YupaBienue
KOMMYHaJIbHBIM
UMYIICCTBOM TopoJia
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cema, IOCeNKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

50

ConmanabHas ITOMOIIb
U COILMaJIbHOE 2 665
obecrieuenue

Amnmnapar akuma
ropojia paiOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 2665
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa



07

08

13

003
124

008

009

011
124

006
124

040

Oxa3zaHue

conuanpHoM momomu 2665
HYXJaI0MUMCS
rpakJaHaM Ha JOMY

JKunumao-koMMyHa
NOMMYHE 5 397
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHus, cema, 5392
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

OcBelienne  yIiuiL
Y 069
HACEJICHHBIX MyHKTOB

OGecneuenue
CaHUTAPUHU 309
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHECHHE 3014
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

21520

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHus, cema, 21520
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra
ITognepxka
IfyHbTypHO-Z[OCyFOBO 21520
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE

IIpoumne 2100

Anmnapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3HavyeHus, cena, 2100
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpOMNpUATHI IS
peleHrs BOMPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B peau3aiuio Mep
nmo coxecreuro 2100
9KOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHUIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpammsl
pPa3BUTHUS PETHOHOB
10 2025 roma



Hedumur (mpodumur

) OroKeTa 0

DuUHAHCUPOBAHUE
nepunuTa (
UCIOJIb30BAHUE 0
npopuIuTa)

OrouKeTa
Hcnonbzyemsbie
ocraTku Oro/KeTHBIX 0
CpencTB

CBOOOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



