

О бюджете сельского округа Аксу на 2020-2022 годы

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2019 года № 51-4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 5 января 2020 года № 7156.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Аксу на 2020 2022 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 74 097 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 2 705 тысяч тенге; неналоговые поступления 80 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0; поступления трансфертов 71 312 тысяч тенге;
 - 2) затраты 74 097 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредиты -0; погашение бюджетных кредитов -0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобретение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -0;
 - 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета— 0; поступление займов 0; погашение займов 0;

используемые остатки бюджетных средств -0.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 25.05.2020 № 57-6 (вводится в действие с 01.01.2020).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель сессии Жалагашского районного маслихата
Секретарь Жалагашского районного маслихата

А. Махатова

М. Еспанов

Бюджет сельского округа Аксу на 2020 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 25.05.2020 № 57-6 (вводится в действие с 01.01.2020).

Класс			Сумма,
	Подкласс		тысяч тенге
		Наименование	
		Доходы	74 097
		Налоговые поступления	2 705
01		Подоходный налог	135
	2	Индивидуальный подоходный налог	135
04		Налоги на собственность	2570
	1	Налоги на имущество	18
	3	Земельный налог	116
	4	Налог на транспортные средства	2436
		Неналоговые поступления	80
01		Доходы от государственной собственности	73
	5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	73
06		Прочие неналоговые поступления	7
	1	Прочие неналоговые поступления	7
		Поступления от продажи основного капитала	0
		Продажа государственного имущества,	

	01		закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	71 312
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	71312
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	71312
Функциональная гру		WARTH IV TO DEC.		C
	Администратор бюд:	жетных программ Программа		Сумма, тысяч тенге
		Программа	Наименование	Then I fam e
			Затраты	74 097
01			Государственные услуги общего характера	28 917
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28917
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28517
		022	Капитальные расходы государственного органа	400
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	2 665
			Аппарат акима города районного значения, села,	

	124		поселка, сельского округа	2665
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	2665
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	3 392
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3392
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2069
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	309
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1014
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	21 520
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21520
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	21520
13			Прочие	7 800
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7800
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы	7800

			развития регионов до 2025 года	
15			Трансферты	9803
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9803
		051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства	9803
			Дефицит (профицит) бюджета	0
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению Жалагашского районного маслихата от 27 декабря 2019 года № 51-4

Бюджет сельского округа Аксу на 2021 год

Категория					
	Класс				
		Подкласс		тысяч тенге	
			Наименование		
			Доходы	60 144	
1			Налоговые поступления	2 167	
	04		Налоги на собственность	2167	
		1	Налоги на имущество	15	
		3	Земельный налог	116	

		4	Налог на транспортные средства	2036
2			Неналоговые поступления	80
	01		Доходы от государственной собственности	73
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	73
	06		Прочие неналоговые поступления	7
		1	Прочие неналоговые поступления	7
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	57 897
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	57897
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	57897
Функциональна		on 6.0 mm		
	Администрато	ор бюджетных прогр Программа	амм	Сумма, тысяч тенге
		трограмми	Наименование	_

			Затраты	60 144
01			Государственные услуги общего характера	29 467
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29467
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29017
		022	Капитальные расходы государственного органа	400
		053	Управление коммунальным имуществом города районного значения, села, поселка, сельского округа	50
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	2 665
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2665
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	2665
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	4 392
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4392
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2069
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	309

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2014
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	21 520
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21520
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	21520
13			Прочие	2 100
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2100
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	2100
			Дефицит (профицит) бюджета	0
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению Жалагашского районного маслихата от 27 декабря 2019 года № 51-4

Бюджет сельского округа Аксу на 2022 год

Класс			Сумма,
	Подкласс		тысяч тенге
		Наименование	
		Доходы	61 144
		Налоговые поступления	2 167
04		Налоги на собственность	2167
	1	Налоги на имущество	15
	3	Земельный налог	116
	4	Налог на транспортные средства	2036
		Неналоговые поступления	80
01		Доходы от государственной собственности	73
	5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	73
06		Прочие неналоговые поступления	7
	1	Прочие неналоговые поступления	7
		Поступления от продажи основного капитала	0
01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
	1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0

4			Поступления трансфертов	58 897
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	58897
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	58897
Функциональная гру	уппа			
	Администратор бюд:	жетных программ		Сумма,
		Программа		тысяч тенге
			Наименование	
			Затраты	61 144
01			Государственные услуги общего характера	29 467
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29467
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29017
		022	Капитальные расходы государственного органа	400
		053	Управление коммунальным имуществом города районного значения, села, поселка, сельского округа	50
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	2 665
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2665

		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	2665
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	5 392
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5392
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2069
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	309
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3014
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	21 520
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21520
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	21520
13			Прочие	2 100
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2100
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	2100

		Дефицит (профицит) бюджета	0
		Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан